
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИБИЖЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.02.2022 п. Чибижек № 6- п 

 

О внесении изменений в постановление от 12.01.2021 № 3-п «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов 

в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, 

капитального ремонта объектов капитального строительства» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 
30.12.2021 № 476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации, от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 

с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Федерального закона от 
06.12.2021 № 408-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Чибижекский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению от 12.01.2021 № 3-п «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов 

в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, 

капитального ремонта объектов капитального строительства» следующие 
изменения: 

1.1. в пункте 2.7.1. подпункт 6 дополнить словами «, согласие 
правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в 

случае реконструкции одного из домов блокированной застройки;»; 

1.2. в пункте 2.7.1. подпункт 7 изложить в новой редакции: 

7) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица, 
выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы 

проектной документации, в государственном реестре юридических лиц, 

аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы 



проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов 

инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение 
негосударственной экспертизы проектной документации.»; 

1.3. дополнить пункт 2.5. подпунктами 2.5.1., 2.5.2., 2.5.3. следующего 

содержания: 

«2.5.1. В случае, если после выдачи разрешения на ввод объекта 
капитального строительства в эксплуатацию в связи с приостановлением 

осуществления государственного кадастрового учета и (или) 

государственной регистрации прав (отказом в осуществлении 

государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации 

прав) для устранения причин такого приостановления (отказа) был 

подготовлен технический план объекта капитального строительства, 
содержание которого требует внесения изменений в выданное разрешение на 
ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, застройщик 

вправе обратиться в администрацию Чибижекского сельсовета, принявшую 

решение о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в 

эксплуатацию, с заявлением о внесении изменений в данное разрешение. 
2.5.2. Обязательным приложением к указанному в пункте 2.5.1. 

регламента заявлению является технический план объекта капитального 

строительства. Застройщик также представляет иные документы, 

предусмотренные пунктом 2.7.6. регламента, если в такие документы 

внесены изменения в связи с подготовкой технического плана объекта 
капитального строительства в соответствии с частью 2.5.1. регламента. 

2.5.3. В срок не более чем пять рабочих дней со дня получения 

заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на ввод объекта 
капитального строительства в эксплуатацию администрация Чибижекского 

сельсовета, выдавшая разрешение на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию, принимает решение о внесении изменений в 

разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию или 

об отказе во внесении изменений в данное разрешение с указанием причин 

отказа.»; 

1.4. В пункте 2.11.2. административного регламента слова «Ввод 

объекта в эксплуатацию:» заменить словами «Основанием для отказа в 

выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, во внесении изменений 

в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию 

является:». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в местной газете «Вестник». 

4. Пункт 1.1. настоящего постановления вступает в силу не ранее 
01.03.2022 года. 

5. Пункт 1.2. настоящего постановления вступает в силу не ранее 
01.09.2022 года. 
Глава сельсовета                                                                      А.А. Сухорученко 



 

 

 
 


